
Městský úřad Pelhřimov 
Odbor životního prostředí 

 

 

Pelhřimov 8.4.2020 

 

 

Zadávací dokumentace 
 

na zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Pelhřimov II. - 2021 – 

2030 (dále jen „LHO“) 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

-  zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Pelhřimov II. na území 

v působnosti Městského úřadu Pelhřimov jako obce s rozšířenou působností (dále jen 

„ORP“), tj. v těchto katastrálních územích: 

Babín, Benešov, Bohdalín, Bor u Božejova, Bořetín, Božejov, Častrov, Čelistná, Černovice 

u Tábora, Dobešov u Černovic, Drahoňov, Dráchov u Těmic, Hojovice, Horní Vilímeč, 

Cholunná, Chválkov u Kamenice nad Lipou, Jakubín, Kamenice nad Lipou, Krumvald, 

Lhota u Kamenice nad Lipou, Libkova Voda, Lidmaň, Lidmaňka, Litkovice, Markvarec u 

Nové Cerekve, Metánov, Mirotín, Mnich, Myslov, Pelec, Počátky, Pravíkov, Prostý, 

Rodinov, Stojčín, Stranná u Žirovnice, Střítež u Božejova, Svatava u Černovic, Štítné, 

Těmice u Kamenice nad Lipou, Ústrašín, Včelnička, Vesce u Počátek, Vlasenice u 

Kamenice nad Lipou, Vlásenice-Drbohlavy, Vlčetín, Vlkosovice a Žirovnice 

- celková výměra zařizovaných lesních pozemků je cca 3 400 ha (bude upřesněno v průběhu 

I. etapy prací, důvodem jsou probíhající změny druhů pozemků vedených na katastrálním 

úřadě, provádění pozemkových úprav a digitalizace) 

- LHO budou zpracovány na dobu od 1.1.2021 do 31.12.2030 

- zařízeny budou všechny pozemky vedené na katastrálním úřadě v katastru nemovitostí 

jako druh pozemku „lesní pozemek“ (dále jen „les“), u kterých se zároveň bude jednat o 

lesy ve vlastnictví fyzických nebo právnických osob, jež vlastní méně než 50 ha lesa na 

území ORP Pelhřimov a není pro ně zpracován lesní hospodářský plán (dále jen „LHP“) - 

§ 25 lesního zákona 

- pozemky budou podle skutečnosti rozlišeny na porostní půdu, bezlesí a jiné pozemky 

 

2. Podklady, které předá objednatel vybranému zhotoviteli, a způsob předání 

2.1. Digitální podklady 

a) mapy KN (vektorizované ve formátech SHP, DGN) a mapy PK, KMS a KMD (ve formátu 

TIFF lokalizovaný)  

b) výpis z KN (soubor popisných informací ve výměnném formátu VFK) 

c) identifikace parcel 

d) porostní mapy 

e) typologické mapy 

f) hospodářská kniha 

g) OPRL 

 



 

2.2. Písemné podklady 

a) záměry a požadavky vlastníků lesa, popř. jiných subjektů  

b) požadavky dotčených orgánů státní správy (ochrana přírody, vodní hospodářství,…)  

c) seznam vlastníků lesa se samostatným vlastním LHP 

 

Písemné podklady (bod 2.2.) a digitální podklady 2.1. a)+b) obdrží vybraný zhotovitel od 

objednatele. Digitální podklady 2.1. c)-g) obdrží vybraný zhotovitel na ÚHÚL pobočka Brno, 

na základě písemného souhlasu objednatele, popř. na základě dokladu o vyhraném výběrovém 

řízení apod. Veškeré podklady obdrží zhotovitel zdarma, po skončení dodávky je vrátí zpět 

objednateli. 

 

3. Zpracování 

 

LHO budou zpracovány v souladu se všemi platnými právními předpisy souvisejícími s 

předmětem zakázky, zejména se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů v platném znění a vyhláškami č. 298/2018 Sb., o zpracování oblastních 

plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů a č. 84/1996 Sb., o lesním 

hospodářském plánování. Dále bude postupováno podle zadávací dokumentace a dalších 

požadavků objednatele, které budou písemně zaprotokolovány při kontrolních dnech. 

Zpracování bude provedeno podle aktuálně platného informačního standardu lesního 

hospodářství MZe ČR pro hospodářskou úpravu lesa. 

 

Digitální data LHO budou předána ve formátu XML. 

 

Grafická data budou dále předána ve formátu: 

1)  Topol Block (Jedná se o vektorová data, která jsou uložena jako adresář s příponou BLK. 

Tyto bloky musí umožnit zobrazení běžně používaných lesnických map.) 

2)  ESRI (SHP, TIFF, lokalizované do reálných souřadnic JTSK) 

 

Zhotovitel bude postupovat tak, aby v rámci obvodu nezůstaly nezařízené pozemky, nebo aby 

nedošlo ke dvojímu zařízení jednoho pozemku. LHO budou zpracovány tak, aby splňovaly 

podmínku souvislého zobrazení (shodné hraniční linie různých zpracovatelů). Za tímto 

účelem si zhotovitel zajistí kontakt se zpracovateli navazujících LHP a LHO. Mapy budou 

vytištěny v soutisku s okolními vlastníky lesů. 

 

Pozemky, kde je nesoulad mezi evidenčním stavem a skutečností budou vedeny 

v samostatném seznamu. 

 

Zhotovitel bude lesy zařizovat na vlastníka, nebudou zařizovány tzv. souhrnné porosty. 

Zhotovitel může využít současného číslování vlastníků. Zachováno bude číslování oddělení 

(tj. katastrální území), podle možností i nižší jednotky. 

 

Podrobnější požadavky státní správy lesů a dalších dotčených orgánů státní správy bude řešit 

základní protokol. 

 

 

 

 

 



 

4. Časový harmonogram 

 

I.  etapa  - přípravné práce (zajištění podkladů, tvorba mapových podkladů, návrh 

kategorizace lesů, vymezení hospodářských souborů, rámcové plánování) do 

31.5.2020 

II.  etapa  - terénní projektová činnost (zjišťování údajů o stavu lesa, návrh hospodářských 

opatření) a prozatímní výstupy ve formátu PDF (hospodářskou knihu a porostní 

mapy). Výstupy předány v rozsahu 15% z předběžné plochy zařizovacího 

obvodu do 30.6.2020, v rozsahu 30% do 31.7.2020, v rozsahu 75% do 30.9.2020 

a v rozsahu 100% do 30.11.2020. 

III.  etapa - prozatímní digitální numerická a grafická data do 31.3.2021. 

IV.  etapa  - předání konečných výstupů LHO v požadovaných druzích a počtech nejpozději 

do 31.5.2021 (v návaznosti na provedení kontroly dat v IDC ÚHÚL programem 

KoPla2021 a v návaznosti na předání dat okolních vlastníků lesa zhotoviteli pro 

soutisky lesnických map) 

 

V případě nedodržení výše uvedených termínů bude zadavatel účtovat dodavateli penále ve 

výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

 

 

5. Požadované výstupy 

LHO budou odevzdány minimálně v rozsahu podle § 15 vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o 

lesním hospodářském plánování ve dvou vyhotoveních, přičemž: 

 

Vyhotovení č. 1 je určené pro Městský úřad Pelhřimov a bude obsahovat: 

- všeobecnou část 

- podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže dřevin (zvlášť každé katastrální 

území) 

- plochovou tabulku včetně seznamu vlastníků 

- porostní mapa foliovaná a skládaná do kapes – v měřítku 1:10000 případně podrobnějším 

podle potřeby 

- vlastnické separáty 

- digitální data na CD/DVD 

 

Vyhotovení č. 2 je určené pro odborné lesní hospodáře a bude obsahovat: 

- podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže dřevin (zvlášť každé katastrální 

území) 

- těžební mapu 

- porostní mapa foliovaná a skládaná do kapes – v měřítku 1:10000 případně podrobnějším 

podle potřeby 

- rámcové směrnice hospodaření (volné listy) 

- seznam vlastníků v každém katastrálním území 

 

Veškeré mapy budou včetně legendy. 

 

 

Vedoucí odboru ŽP MěÚ 

 Ing. Josef Slavětínský 


